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Dostęp online: przewodnik BMW ConnectedDrive Online. 

Nowatorska koncepcja: BMW ConnectedDrive jako osobisty asystent i doradca dostarczający tylko pożądanych informacji, odgadujący, kiedy potrzebna jest pomoc i pozwalający czerpać więcej radości z samej jazdy samochodem. Opisy, pobieranie danych i porównania dostępne w mgnieniu oka: BMW prezentuje unikalny w skali światowej zestaw systemów asystujących kierowcy i serwisów mobilnych w interaktywnej prezentacji zamieszczonej na portalu BMW ConnectedDrive.

Monachium. Dysponując całym zestawem systemów asystujących kierowcy i serwisów mobilnych o zaawansowaniu nieosiągalnym u jakiegokolwiek innego producenta na świecie, BMW ConnectedDrive dostarcza maksimum komfortu, informacji, rozrywki i bezpieczeństwa w samochodzie. Dzięki inteligentnemu połączeniu kierowcy z samochodem i otoczeniem, w każdym momencie można zapewnić dostęp do potrzebnych informacji, dzięki czemu jazda samochodem jest jeszcze większą przyjemnością. Zakres możliwości i usług dostępnych poprzez systemy BMW ConnectedDrive jest stale powiększany. W przypadku wielu spośród tych systemów, BMW było pierwszą firmą motoryzacyjną, która oferowała je w produkowanych seryjnie samochodach, a niektóre z nich do dzisiaj pozostają dostępne wyłącznie w samochodach BMW.

Pełna gama dostępnych systemów asystujących i usług mobilnych prezentowana jest w Internecie w przewodniku BMW ConnectedDrive Online Guide. Portal bmw.connecteddrive.info zapewnia przegląd wszystkich dostępnych obecnie usług, wraz z opisem użytych symboli. Przewodnik BMW ConnectedDrive Online Guide oferuje opis funkcjonalny wszystkich systemów dostępnych do jesieni 2010 roku włącznie. Zawarto również informacje o dostępności poszczególnych systemów w różnych modelach samochodów BMW, a także, kiedy dany system miał swoją premierę. Można też wybrać kraj i dowiedzieć się wszystkiego tylko o systemach i usługach dostępnych na danym rynku. Nie zabrakło informacji o tym, jakie dodatkowe wyposażenie samochodu jest niezbędne do uruchomienia danego systemu lub usługi.

W swoim internetowym przewodniku BMW ConnectedDrive Online Guide, firma po raz pierwszy przedstawia kompletny przegląd oferowanych systemów, dokumentując w ten sposób przewagę techniczną BMW nad resztą świata w dziedzinie systemów asystujących kierowcy oraz w usługach mobilnych. Tę przewagę obrazuje zarówno ilość i różnorodność oferowanych systemów, jak też ich jakość i techniczna dojrzałość. Systematyczny rozwój opisywanych technologii rozpoczął się od pierwszego systemu ostrzegającego o zbliżaniu się do przeszkody, jaki zaprezentowano w samochodzie badawczym z 1972 roku, a jego najnowszym celem jest nieograniczony dostęp do zasobów Internetu, przewidziany w przyszłości dla wszystkich modeli samochodów BMW.

Kamienie milowe w rozwoju BMW ConnectedDrive.

Pionierskie prace firmy BMW zaczęły przynosić owoce w roku 1980, kiedy wprowadzono do oferty pierwszy samochodowy komputer pokładowy z wyświetlaczem temperatury zewnętrznej, zamontowany w BMW 745i.

W 1992 roku następny system znany jako Park Distance Control wdrażano również poczynając od BMW serii 7. Był to pierwszy w Europie system kontroli odległości przy parkowaniu. W 1994 roku BMW jako pierwszy europejski producent samochodów wprowadza zintegrowany system nawigacyjny w modelach BMW serii 7, w roku 1997 jako pierwszy producent na świecie oferuje system telefonii alarmowej w USA, a dwa lata później wprowadza go również w Europie. W razie wypadku drogowego automatycznie nawiązywane jest połączenie telefoniczne z numerem BMW Call Centre i przekazywany jest zestaw informacji umożliwiających uruchomienie szybkiej i odpowiedniej do sytuacji akcji ratunkowej – system ten pozostaje unikalny w skali światowej. Od 2008 roku dostępna jest rozszerzona wersja systemu (Extended Emergency Call) z automatycznym pozycjonowaniem, która pozwala na przekazywanie służbom ratunkowym dodatkowych informacji, w tym lokalizacji samochodu z dokładnością co do metra, koloru samochodu, ilości osób w samochodzie, ilości aktywowanych poduszek gazowych i oceny siły zderzenia. Tak rozszerzony system telefonii alarmowej pełni kluczową i unikalną rolę w ratowaniu życia ofiar wypadków.

BMW ConnectedDrive: innowacje w komforcie, informacji, rozrywce i bezpieczeństwie.

Główną funkcją telefonii alarmowej w BMW ConnectedDrive jest indywidualna pomoc klientowi firmy BMW oferowana przez pracowników BMW Call Centre. W podobny sposób system informacji telefonicznej wchodzący w skład BMW ConnectedDrive, dostępny w każdym z modeli samochodów BMW, pozwala na dostarczanie kierowcy dokładnie tych informacji, które są mu potrzebne, na przykład pomagając w podróży do nieznanego kierowcy miejsca. Do dnia dzisiejszego tak pomyślany serwis telefoniczny pozostaje jedyną tego rodzaju usługą dostępną w skali światowej. Dzwoniąc na numer BMW Call Centre, kierowca może poprosić o nieograniczoną liczbę adresów i numerów telefonów hoteli, restauracji, ośrodków sportowych, firm i innych placówek, które to informacje zostaną mu przesłane bezpośrednio z BMW Call Centre do samochodu. Za naciśnięciem przycisku kierowca może wtedy wybrać nową lokalizację, do której ma go zaprowadzić system nawigacyjny, albo też skorzystać z dostarczonych numerów telefonicznych.

Uruchomiony w 2001 roku, internetowy serwis BMW Online pozwala na szybkie i wygodne korzystanie z informacji dostępnych na portalu BMW Online opracowanym specjalnie pod kątem wykorzystywania go w samochodach. W 2008 roku BMW był pierwszym producentem samochodów, który zaoferował nieograniczony dostęp do Internetu. Po raz kolejny – jak po wprowadzeniu systemu BMW Online – BMW stało się liderem w dziedzinie usług internetowych dostępnych w samochodach.

Ciągła ewolucja: aktualny zakres usług w systemie BMW ConnectedDrive 

Dzisiaj zestaw usług BMW ConnectedDrive – najbardziej rozbudowany na świecie – pokrywa obszary komfortu, informacji, rozrywki i bezpieczeństwa. Struktura tych usług od 1999 roku podlega stałej ewolucji, wciąż przybywa innowacyjnych systemów asystujących, przyczyniających się przede wszystkim do podwyższenia bezpieczeństwa w najróżniejszych sytuacjach drogowych. Pełna gama usług BMW ConnectedDrive dostępna jest w samochodach BMW wszystkich serii, przy czym ich zakres uzależniony jest od wybranej wersji samochodu. Oznacza to, że przełomowe i innowacyjne rozwiązania podwyższające komfort, dostęp do informacji, służące rozrywce i bezpieczeństwu nie są zarezerwowane dla najbardziej luksusowych modeli BMW.

Usługi BMW ConnectedDrive podwyższające komfort podróży 

Jako dodatek do spersonalizowanych informacji dostarczanych kierowcy, BMW ConnectedDrive oferuje także inne sposoby dotarcia do potrzebnych danych. System BMW ConnectedDrive wyposażono w funkcję wysyłania informacji do samochodu (Send-to-Car), pozwalającą na przesyłanie adresów i numerów telefonów znalezionych w Google Maps. Kilka kliknięć myszki domowego komputera wystarczy, by wyszukane informacje dotarły do samochodu, a tam mogły służyć za naciśnięciem przycisku jako dane dla nawigacji lub telefonu. Rozwiązanie to wprowadzono w 2007 roku, jest ono dostępne we wszystkich modelach samochodów BMW, znów czyniąc z BMW światowego lidera w tej dziedzinie. 

Kolejna funkcja dostępna wyłącznie w samochodach BMW, to możliwość wyszukiwania i wykorzystywania informacji przy użyciu Google Local Serach. Wykorzystanie w samochodzie najlepiej znanej i najpowszechniej stosowanej wyszukiwarki internetowej jest możliwe dzięki połączeniu z Google Maps z pokładu samochodu. Aktualna lokalizacja samochodu oraz cel podróży są wykrywane automatycznie, a wyniki wyszukiwania w bazie danych Google Maps są wyświetlane wraz z adresami, numerami telefonów i odległościami. Wyniki są również pokazywane w formie dobrze znanej użytkownikom Google Maps. Kierowca może pobrać wyniki przeszukiwania do systemu nawigacyjnego lub do telefonu za naciśnięciem odpowiedniego przycisku.

Oprócz map dostępne są też zdjęcia: korzystając z Google Street View kierowca może zorientować się, jak wygląda miejsce, do którego podróżuje. Zdjęcia dostępne w Google Street View są także używane do wskazania punktów orientacyjnych na trasie podróży. Po włączeniu systemu nawigacyjnego, dostępne będą zdjęcia celu podróży w formacie panoramy 360 stopni. Kierowca może również w podobny sposób skorzystać ze zdjęć zamieszczonych na portalu Google Panoramio. Dostępne tam zdjęcia z całego świata publikowane przez internautów można wybierać i wyświetlać na samochodowym monitorze.

W kilku krajach dostępna jest usługa BMW ConnectedDrive Tracking, pozwalająca na śledzenie trasy i ułatwiająca odzyskanie skradzionego samochodu. W regularnych odstępach czasu samochód przesyła dane z GPS o swoim położeniu do centrum serwisowego będącego partnerem sieci BMW Service. Aktywowanie funkcji śledzenia samochodu może nastąpić po zgłoszeniu przez właściciela kradzieży do centrum serwisowego BMW, alternatywnie zgłoszenie kradzieży może zostać wykonane automatycznie, na przykład gdy system alarmowy zostanie odcięty, lub gdy samochód zacznie się poruszać bez włączonego zapłonu. W takich wypadkach centrum serwisowe kontaktuje się z klientem, dzwoniąc na numer telefonu uzgodniony przy zakupie samochodu, przy czym nie może to być numer z karty SIM umieszczonej w samochodzie. Jeśli skontaktowanie się z klientem nie jest możliwe, centrum serwisowe powiadamia policję i przekazuje dane z GPS, które stale przesyłane są przez skradziony samochód.

Możliwości informacyjne i rozrywkowe systemu BMW ConnectedDrive. 

System BMW ConnectedDrive nie tylko oferuje coraz to nowe funkcje, ale także wyprzedza konkurentów w dziedzinie integracji urządzeń mobilnych z samochodem. Zarówno zakres dostępnych funkcji, jak i ilość kompatybilnych z systemem telefonów nie znajduje sobie równych na bardzo konkurencyjnym rynku. Jest to wynikiem ścisłej współpracy z najlepszymi dostawcami usług telekomunikacyjnych, co pozwala firmie BMW zapewniać swoim klientom tak szeroki dostęp do najnowszych osiągnięć techniki również na tym polu.

Jesienią 2010 roku w ofercie pojawi się wiodąca w skali światowej technologia integracji z samochodem przeznaczona dla Apple iPod i najnowszej generacji Apple iPhone, które będzie można łączyć z samochodem za pomocą adaptera zatrzaskowego, kabla, bądź bezprzewodowego połączenia Bluetooth. Dzięki unikalnym w skali światowej rozwiązaniom technicznym, zarówno funkcje telefonu, jak i odtwarzacza tego urządzenia będą obsługiwane z poziomu sterowania systemu iDrive. Przykładowo, zapisane numery telefonów, czy biblioteka utworów muzycznych urządzenia mogą być wyświetlane na monitorze samochodu. Naciśnięcie odpowiedniego przycisku pozwala zadzwonić pod wskazany numer lub odtworzyć utwór muzyczny.

BMW ConnectedDrive:nowy standard integracji Apple iPod oraz iPhone z samochodem. 

W integrowaniu urządzeń Apple iPod oraz Apple iPhone z samochodem, BMW od lat przewodzi na światowym rynku. W roku 2004 BMW było pierwszym producentem, który umożliwił integrację iPoda z systemem audio samochodu. 

Już w momencie premiery Apple iPhone w roku 2007, BMW było gotowe z ofertą integracji tego urządzenia z samochodem, umożliwiając obsługę funkcji telefonu i odtwarzacza za pośrednictwem systemu iDrive. Z nowym interfejsem, który pojawi się jesienią 2010 roku, BMW ustanowi po raz kolejny nowy standard w tej dziedzinie. Integracja urządzeń iPhone 3G, iPhone 3GS, iPhone 4 oraz iPod touch (drugiej i trzeciej generacji), z wykorzystaniem nowego systemu operacyjnego iOS 4, pozwoli na jeszcze głębsze sięgnięcie do funkcji dostępnych w zintegrowanych urządzeniach. Wśród nich będzie funkcja iPod Out, która między innymi umożliwia dostęp z poziomu systemu iDrive do osobistych list odtwarzania, a także funkcja Genius, która łączy w listy odtwarzania pokrewne utwory znajdujące się we własnej bibliotece użytkownika.

Nowość światowa: integracja BlackBerry z samochodem BMW. 

Nowe funkcje Office dostępne w BMW ConnectedDrive nie posiadają odpowiedników w skali światowej. Zaprezentowane po raz pierwszy na Genewskim Salonie Samochodowym 2010, w zastosowaniu do smartfonu BlackBerry, będą w przyszłości dostępne we wszystkich modelach samochodów BMW. Nowe funkcje Office umożliwiają także podglądanie na monitorze samochodu i odczytywanie głosowe (Text to Speech) informacji z kalendarza, wiadomości tekstowych (SMS oraz e-mail), zadań i przypomnień. Wszystko to oznacza, że kierowca może odbierać wiadomości tekstowe i pocztowe, przypomnienia z terminarza i notatki praktycznie bez odwracania uwagi od sytuacji na drodze.

Funkcje obsługi telefonu pozwalają na transfer do samochodu listy kontaktów, łącznie z plikami graficznymi, za pośrednictwem telefonu komórkowego lub łącza Bluetooth. Gdy ktoś dzwoni na numer telefonu zintegrowanego z samochodem, na ekranie samochodu pojawia się oprócz numeru i danych osoby dzwoniącej, także zdjęcie lub grafika przypisana do tego numeru.

Ostatnie innowacje zawierają protokół przesyłania danych Bluetooth Audio Streaming, który w przyszłości pozwoli na dostęp do osobistych bibliotek muzycznych nie tylko za pośrednictwem adaptera zatrzaskowego, czy kabla, ale także bezprzewodowo. Dodatkowo funkcja Cover Arts pozwoli na wyświetlenie na monitorze samochodu okładki albumu, z którego odtwarzany jest utwór muzyczny.

Kolejną możliwością dostępną od jesieni roku 2010 we wszystkich modelach samochodów BMW będzie pierwsza na świecie usługa dostępu do Internetu za pośrednictwem telefonu komórkowego klienta. Połączenie online będzie nawiązywane przy pomocy kompatybilnego z systemem telefonu komórkowego zintegrowanego z samochodem za pośrednictwem łącza Bluetooth. Używając sterownika systemu iDrive będzie można wchodzić na strony internetowe, przewijać je i uruchamiać linki. Przeglądane strony będą wyświetlane na monitorze samochodu.

Idea przewodnia BMW ConnectedDrive: jak najwięcej bezpieczeństwa, jak najmniej zajmowania kierowcy. 

Jeśli to konieczne, jeden z asystentów systemu BMW ConnectedDrive informuje kierowcę o potencjalnych zagrożeniach używając jednoznacznych wizualnych, akustycznych bądź wibracyjnych sygnałów, jak delikatne drgania kierownicy, migające światło w lusterku zewnętrznym lub na tablicy wskaźników. Wszystkie pozostałe systemy BMW ConnectedDrive są sterowane za pomocą BMW iDrive. 

Premiera systemu operacyjnego iDrive w 2001 roku oznaczała wprowadzenie pionierskiej technologii pozwalającej na kontrolowanie najróżniejszych funkcji samochodu. Strategiczną decyzją okazało się oddzielenie wyświetlacza od sterownika systemu, co zostało później przyjęte i zastosowane przez niektórych konkurentów. Wyraźnie zoptymalizowana nowa generacja systemu iDrive z 2008 roku jest dzisiaj wzorem prostego, bezpiecznego i wygodnego sterowania funkcjami samochodu, który dzięki intuicyjnej obsłudze absorbuje uwagę kierowcy w minimalnym stopniu.

System operacyjny iDrive jest także kluczowym narzędziem do bezpiecznej obsługi systemu BMW ConnectedDrive. Koncentracja kierowcy na sytuacji drogowej jest wspomagana zastosowaniem wyświetlacza przeziernego (bardziej znanego jako Head-up-Display) systemu BMW ConnectedDrive. Informacje istotne dla kierowcy w formie jednoznacznych symboli pojawiają się na przedniej szybie w polu widzenia kierującego. Bez odrywania oczu od drogi, do kierowcy docierają na przykład informacje o szybkości jazdy, sygnały ostrzeżeń, czy wskazówki z systemu nawigacyjnego. BMW dąży do zapewnienia kierowcy i pasażerowi siedzącemu obok niego indywidualnych światów rozrywki i informacji z maksymalnie intuicyjnym dostępem, by uniknąć absorbowania kierowcy czymkolwiek poza kontrolowaniem sytuacji na drodze. Optymalizacja obsługi urządzeń mobilnych gra w tym zadaniu kluczową rolę.

Obok tego wszystkiego, BMW ConnectedDrive zawiera całą gamę systemów asystujących kierowcy, dzięki którym życie w samochodzie jest łatwiejsze, a jazda bezpieczniejsza. Dostosowane do poszczególnych modeli oferty systemów zaczynają się od adaptacyjnych reflektorów dostępnych w każdym modelu BMW, poprzez systemy ostrzegania przy zmianie pasa ruchu, ostrzegania o opuszczeniu pasa ruchu, informowania o ograniczeniu prędkości, aż po aktywny tempomat z funkcją Stop & Go, obejmującą ostrzeganie o zbliżaniu się do przeszkody i automatyczne hamowanie. System wspomagania jazdy nocą BMW Night Vision z rozpoznawaniem pieszych na drodze, który pojawił się w BMW serii 7 w 2008 roku, jest wyznacznikiem możliwości, jakie są technicznie dostępne dla zapewnienia bezpiecznej jazdy przy braku zewnętrznego oświetlenia drogi. Kamera termowizyjna tego systemu przekazuje w czasie rzeczywistym obraz wideo, na którym ludzie, zwierzęta i inne obiekty emitujące ciepło są widoczne w wysokiej rozdzielczości na 

centralnym ekranie samochodu, nawet gdy znajdują się poza zasięgiem reflektorów. Precyzyjna analiza obrazu pozwala systemowi na rozpoznawanie pieszych i rowerzystów, którzy są najbardziej zagrożeni potrąceniem przez jadący samochód.

BMW ConnectedDrive – bez opłat przez trzy lata. 

Wiele usług BMW Online i BMW Assist z gamy BMW ConnectedDrive, takie jak serwis informacji telefonicznej, rozszerzony system telefonii alarmowej, przesyłanie informacji z wyszukiwarki Google Send-to-Car (Google Maps), informacje o przeglądach i serwisach BMW TeleServices, czy przesyłanie informacji o trasach BMW Router, są dostępne bez dodatkowych opłat na rynku niemieckim przez trzy lata lub sześć miesięcy, zależnie od specyfikacji zakupionego samochodu. Z usług tych można korzystać bez opłat podróżując po innych krajach Europy. Po upływie ustalonego okresu, abonament systemu kosztuje w Niemczech 250 euro rocznie. Niezależnie od tego dostępne są atrakcyjne ceny abonamentu na dostęp do Internetu. Jedynymi elementami nie objętymi tą ofertą są niektóre opcjonalne systemy wyposażenia samochodu, jak wspomaganie parkowania, wyświetlacz przezierny (HUD) i ostrzeganie o opuszczeniu pasa ruchu. 

W razie pytań prosimy o kontakt: 

Manfred Poschenrieder, Product Communication BMW Automobiles 

Telefon: +49-89-382 51137, Faks: +49-89-382 20626 

Dirk Arnold, Head of Product Communication BMW Automobiles 

Telefon: +49-89-382 12325, Faks +49-89-382 20626 

Strona dla mediów: www.press.bmwgroup.com 

E-mail: presse@bmw.de 

Grupa BMW 

Grupa BMW z markami BMW, MINI i Rolls-Royce jest jednym z niewielu producentów samochodów i motocykli, których działalność najłatwiej opisać słowem sukces. Jako firma o zasięgu światowym, Grupa BMW posiada 24 fabryki w 13 krajach i sieć sprzedaży obejmującą 140 krajów.

W roku finansowym 2009 Grupa BMW sprzedała łącznie około 1,29 miliona samochodów i ponad 87 tysięcy motocykli. Dochód przed opodatkowaniem w roku 2009 wyniósł 413 milionów euro, a obroty sięgnęły 50,68 miliarda euro. W dniu 31 grudnia 2009 roku firma zatrudniała na całym świecie 96 tysięcy osób. 

Swój sukces BMW zawsze budowało na długofalowym myśleniu i odpowiedzialnym działaniu. Integralną częścią strategii firmy jest prowadzenie działalności zgodnie z zasadami społecznie i ekologicznie zrównoważonego rozwoju, przy zastosowaniu metody łańcucha wartości, przyjęcie szeroko rozumianej odpowiedzialność za swoje produkty i konsekwentne działanie na rzecz zachowania zasobów naturalnych. Wynikiem tej strategii jest pozycja lidera branży motoryzacyjnej w rankingu oceniającym firmy według Indeksu Zrównoważonego Rozwoju Dow Jonesa za ostatnie 5 lat.



